МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«19» января 2015 г.                                                                            №  02-ОД

г. Махачкала

О приостановлении деятельности Государственного казенного учреждения
Республики Дагестан «Центральный государственный архив Республики

Дагестан»

В связи с аварией системы жизнеобеспечения Государственного казенного

учреждения Республики Дагестан «Центральный государственный архив
Республики Дагестан» и сложившимися обстоятельствами, при которых
невозможно выполнение архивом в полном объеме возложенных на него задач, и в
соответствии с п. 2.11.16. Правил организации хранения, комплектования, учета и
использования документов Архивного Фонда Российской Федерации и других
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках,
организациях Российской академии наук, утвержденных Приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 18.01.2007 г. №19,

п р и к а з ы в а ю:

1. Приостановить деятельность Государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Центральный государственный архив Республики Дагестан»,
связанную с информационным обеспечением пользователей, исполнением запросов
и предоставлением архивных документов пользователям в читальном зале архива с
20 января 2015 года по 27 февраля 2015 года.

2. Начальнику отдела информационных технологий и использования
документов управления по делам архивов Т.Ф. Кочетковой разместить настоящий
приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http: //minust.e-dag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра юстиции Республики Дагестан Биакаев К.Д.

Министр            А. М. Гасанов